北京科技大学教务处
教通知【2017】120号

关于“第十一届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”校内选拔赛的报名通知
节能减排是深入贯彻落实科学发展观，构建社会主义和谐社会的重大举措，大学生节能减排社会实践与科技竞赛是“节能减排学校行动”的主要内容之一。为贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通知》（教发【2007】19号）精神，教育部高等教育司主办并委托教务部高等学校能源动力学科教学指导委员会举办“全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”，该活动面向全国各类高校，每年举办一届，第一届至第九届已分别在浙江大学（2008年）、华中科技大学（2009年）、北京科技大学（2010年）、哈尔滨工业大学（2011年）、西安交通大学（2012年）、上海交通大学（2013年）、昆明理工大学（2014年）、哈尔滨工程大学（2015年）、江苏大学（2016年）、华北电力大学（2017年）成功举办。我校参赛团队在前十届的大赛中成绩优异，为我校争得了荣誉。
2018年的“第十一届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”将由武汉理工大学承办。为了更好地发扬我校学生“求实鼎新”优良传统，集中展示我校学生的科技创新水平，鼓励学生在第十一届大赛中取得优异成绩，我校现向全校学生征集和选拔优秀作品，选拔出来的创意新颖、创新突出的作品将代表我校参加“第十一届全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛”。参赛作品的报名工作现已开始，请有意参赛的选手于2018年1月21日前通过电子邮件申报。
作品申报的具体事宜通知如下：
1、 竞赛主题
节能减排，绿色能源
2、 竞赛内容
以“节能减排”为主题的，体现新思维、新思想的实物制作（含模型）、软件、设计和社会实践调研报告等作品。
三、参赛条件和组织形式
1、凡我校在校全日制本科生、硕士研究生和博士研究生均可参加，学院、专业和年级不限。
2、参赛者必须以小组形式参赛，每组最多不得超过7人，可聘请指导教师一名。
3、每个学生只能参加一个队伍，每个队伍可报多个参赛作品，但是需分别提交作品报名表。
四、作品申报形式及报送办法
作品申报形式：各参赛队伍请填写竞赛作品报名表（附件一），作品介绍尽量填写详尽，评审专家将根据作品介绍报名表中作品介绍进行评审
申报时间：2017年10月24日——2018年1月21日
申报方式：参赛队队长将报名表以“队长名+节能减排作品名”命名电子邮件方式发送到大赛组委会邮箱ustbjnjp11@163.com。

六、奖项设置
学校将组织评审专家对提交的作品进行评审，根据参赛作品数量设立一等奖、二等奖、三等奖作品若干名，评审结果将在本科教学网公示，获奖作品由学校颁发证书。学校将从获奖作品中选拔优秀作品报送全国比赛。
七、联系人及联系方式
能源与环境工程学院联系人：林飞     联系电话：62332362

教务处
2017年10月24日